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سیاستمداران

ائتلاف قدرتمند  ماسک و ترامپ در مدت یک هفته از هم فروپاشید

دعوا نکنید بچه‏ها!
معاون رئیس شورای امنیت روسیه در پیامی کنایه‏آمیز 
اعلام کرد که روســیه آمادگــی دارد برای حل‏وفصل 
درگیری میان دونالد ترامپ و ایلان ماسک میانجی‏گری 
کند؛ البته به شرط دریافت »هزینه‏ای معقول« از جمله 
سهام شرکت استارلینک! »دیمیتری مدودف« معاون 
شورای امنیت روسیه دیروز اعلام کرد که روسیه آماده 
اســت به حل‏وفصل صلح‏آمیز درگیــری میان »دونالد 
ترامپ« رئیس‏جمهور آمریکا و »ایلان ماسک«، کارآفرین 
حــوزه فناوری، کمک کند — البته در ازای »هزینه‏ای 
معقول.« مدودف در پیامی طنزآمیز در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( نوشت: »ما آماده‏ایم به نتیجه‏گیری 
یک توافق صلح‏آمیز میان دونالد و ایلان کمک کنیم، در 
ازای مبلغی معقول. پرداخت با سهام شرکت استارلینک 

هم پذیرفته می‏شود. دعوا نکنید، بچه‏ها!«

اعتراض به حملات اسرائیل
ارتش لبنان ضمن محکوم کــردن تجاوزات اخیر 
رژیم صهیونیستی، تهدید کرد در صورت ادامه این 
تجاوزات همکاری با کمیته نظارت بر آتش‏بس را 
متوقف می‏کند. ارتش لبنان در بیانیه‏ای اعلام کرد: 
دشمن در مرحله اخیر بر تشدید تجاوزات خود علیه 
لبنان متمرکز شــده و شهروندان و ساختمان‏های 
مســکونی و تاسیسات را در مناطق مختلف هدف 
قــرار می‏دهــد. نقض‏های صورت‏گرفته توســط 
اسرائیل به تجاوز روزانه علیه حاکمیت لبنان بدون 
توجه به مکانیســم آتش‏بس و تلاش‏های کمیته 
نظارت بر آن تبدیل شــده است. این تجاوزات که 
قبل از اعیاد صورت گرفته تلاش واضحی از سوی 
دشمن برای کارشکنی در بهبود وضعیت وطن ما و 
استفاده از شرایط مثبت است. پافشاری دشمن بر 
نقض توافق و مخالفت با همکاری با کمیته نظارت 
بر آتش‏بس تنها برای تضعیف نقش این کمیته و 

ارتش است. 

حمله روسیه به اوکراین
ســخنگوی کرملین و وزارت دفاع روسیه اعلام کردند 
که ارتش این کشــور با اســتفاده از تسلیحات دقیق و 
پهپادهای تهاجمی، ضربه‏ای گســترده به تأسیسات 
نظامی اوکرایــن وارد کرده و تمامــی اقدامات ارتش 
روسیه، واکنشی به »اقدامات تروریستی« دولت اوکراین 
اســت. وزارت دفاع روســیه دیروز اعلام کرد که ارتش 
این کشور در پاسخ به حملات اخیر اوکراین، حمله‏ای 
گســترده به اهداف نظامی مرتبط با نیروهای مســلح 
اوکراین انجام داده اســت. در بیانیه این وزارت‏خانه در 
کانال تلگرام آمده اســت: »شب گذشته، در واکنش به 
اقدامات تروریستی کی‏یف، نیروهای مسلح فدراسیون 
روسیه با اســتفاده از تسلیحات دوربرد و دقیق هوایی، 
دریایی و زمینی و همچنین پهپادهای تهاجمی، ضربه‏ای 
گســترده به دفاتر طراحی، کارخانه‏های تولید و تعمیر 
تسلیحات و تجهیزات نظامی اوکراین، کارگاه‏های مونتاژ 
پهپادهای تهاجمی، مراکز آموزش پــرواز، و انبارهای 
تسلیحات و تجهیزات نظامی نیروهای مسلح اوکراین 
وارد کردند. وزارت دفاع روســیه افزود که در یک هفته 
گذشته، ۶ حمله گروهی به تأسیسات مجتمع صنایع 
نظامی و سایر زیرساخت‏های نظامی اوکراین انجام شده 
که تمام اهداف با موفقیت مورد اصابت قرار گرفته‏اند.« 
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین نیز تأکید کرد 
که تمام اقدامــات روزانه ارتش روســیه در چارچوب 
»عملیات نظامی ویژه«، پاسخی است به اقدامات کی‏یف.

توسط این لایحه نگران است. این استدلالی است که ماسک 
بارها علناً به آن اشــاره کرده اســت. دفتــر بودجه کنگره که 
نهادی غیرحزبی است، تخمین زده است که قانون تصویب 
شــده توســط مجلس، کســری بودجــه را به دلیــل کاهش 
گســترده مالیات، 2/4 تریلیون دلار افزایش می‏دهد. بیش 
از یک ساعت بعد از مشــاجره با ترامپ، به نظر می‏رسید که 
ماسک آماده آشتی است و پست‏هایی را منتشر کرد که ابراز 
امیدواری می‏کرد این اختلاف به رابطه آنها آســیبی نرساند. 
ترامــپ از دفتر بیضی‏شــکل خــود، از روابط دوســتانه‏اش 
در مبــارزات انتخاباتــی با ماســک، که حداقــل یک‏چهارم 
میلیــارد دلار به تلاش‏هــای حمایت از نامــزدی ترامپ برای 

ریاست‏جمهوری ۲۰۲۴ کمک کرده بود، یاد کرد.
ترامپ با اشــاره به ســوزی وایلز، رئیس دفتر خود، که 
ظاهراً به تنش بین وایلز و ماســک اشــاره می‏کرد، گفت: 
»ایلان از من به شدت حمایت کرد. او واقعاً برای من تبلیغ 
کرد. فکر می‏کنم من برنده می‏شــدم؛ سوزی می‏گفت که 

من به راحتی در پنسیلوانیا برنده می‏شدم.«
در حالــی کــه ماســک این هفتــه حملات خــود را به 
لایحه هزینه‏های ترامپ تشــدید کرد، مقامات کاخ سفید 
ازلفاظی‏های تند دوســت صمیمی ســابق ترامپ، تا حد 
زیــادی متعجب، ناامید و »کاملًا غافلگیر« شــدند. ترامپ 
هنــگام صحبت در مورد رابطه رو به وخامت‏شــان در دفتر 
بیضی‏شــکل، آشــکارا غمگین بود. یکــی از مقامات کاخ 
ســفید به ســی‏ان‏ان گفت: »همه اینها چند روز گذشــته 
ذهــن رئیس‏جمهور را مشــغول کرده اســت. او عصبانی 

نبوده، بلکه بیشتر از ایلان شوکه و ناامید شده است.«
یکــی دیگر از مقامات گفــت که ترامپ از مشــاورانش 

پرسیده است که نظرات ماسک چگونه در رسانه‏ها پخش 
شــده اســت؛ از جمله اینکه آیا این اظهــارات می‏تواند بر 
نحــوه رأی نهایــی جمهوری‏خواهــان به آنچــه او »لایحه 
بــزرگ و زیبا« می‏نامــد، تأثیر بگــذارد یا خیــر. مقام دوم 
گفت: »رئیس‏جمهور به ماســک احترام می‏گذارد و واقعاً 
او را دوســت دارد. او به دلیل همین رابطه، نخواسته است 
که علناً به او حمله کنــد.« با این حال، مقامات گفتند که 
نگرش و عدم خشــم ترامپ نسبت به ماسک اکنون پس از 
سلسله‏پست‏های بنیانگذار تسلا که به ترامپ حمله کرده 
است، به ویژه پستی که در آن گفته بود: »بدون من، ترامپ 

در انتخابات شکست می‏خورد«، در حال تغییر است.
بــه نظر می‏رســید ترامــپ در طول دیدار بــا صدراعظم 
آلمان، گاهی اوقات لحن خود را تعدیل کرده و گفته اســت 
که »همیشه ایلان را دوست داشته است«. ترامپ گفت:»او 
اولین نفر نیســت - افراد دولت من را تــرک می‏کنند و ما را 
دوســت دارنــد، و ســپس در مقطعی به شــدت دلتنگ آن 
می‏شــوند، و برخی از آنهــا آن را می‏پذیرند، و برخی از آنها 
واقعاً خصمانه می‏شــوند. من نمی‏دانم ماجرا چیست. آنها 
می‏روند و صبح از خواب بیدار می‏شــوند و آن زرق و برق از 
بین رفته اســت. تمام دنیا متفاوت شده است و آنها دشمن 
می‏شــوند.« با وجــود این خصومت‏ها، نمادی از دوســتی 
در کاخ ســفید باقی ماند: سدان قرمز تســا که ترامپ در 
رویدادی با هدف تقویت کسب و کار ماسک خریداری کرده 

بود، هنوز عصر پنجشنبه در مسیر ورودی پارک شده بود.

آینده روابط ماسک و ترامپ �
باید دید اوضــاع از اینجا به بعد به کجــا می‏رود. ترامپ 

اغلــب با متحدانش آشــتی می‏کنــد، حتی پــس از اینکه 
حرف‏های زشــتی زده می‏شــود. اما به ندرت پیش می‏آید 
کــه طرف مقابل بــه اندازه ماســک قدرتمند و رک باشــد. 
داینامیک قدرت معمولًا به گونه‏ای اســت که طرف مقابل 
احســاس می‏کند تحت فشار است تا در برابر ترامپ تسلیم 
شود. ماسک می‏گوید که برای نبرد قدرت آماده است و هر 
کسی هم که آماده است، کمربند ایمنی‏اش را محکم ببندد. 
ســهام تســا در ماه‏های پس از انتخابات ریاست‏جمهوری 
نوامبــر افزایــش یافت، زیرا ســرمایه‏گذاران متقاعد شــده 
بودند که دونالــد ترامپ در شــرف دادن امتیازهای بزرگی 
به بزرگترین حامــی مالی خود، ایلان ماســک، مدیرعامل 
تســا اســت. اما ترامپ همچنین می‏تواند آسیب بزرگی به 
منافع تجاری متعدد ماسک وارد کند. خطر این آسیب یکی 
از دلایلی اســت که سهام تســا )TSLA( در معاملات روز 
پنجشنبه پس از مشاجره بسیار زننده و علنی بین ترامپ و 

ماسک، 14 درصد کاهش یافت.
اما فقط تســا نیســت که می‏تواند در معرض خطر باشــد. 
اســپیس ایکــس برای ســهم قابل توجهــی از درآمــد خود به 
قراردادهای دولتی وابسته است. و تسلا، اسپیس ایکس و سایر 
شــرکت‏های ماسک، از جمله پلتفرم رســانه اجتماعی ایکس، 
شــرکت هوش مصنوعی xAI و شــرکت رابط مغــز و کامپیوتر 

Neuralink، همگی با مقررات دولت فدرال روبه‏رو هستند.
علاوه بر این، ماســک بــا تحقیقات احتمالــی در مورد 
فعالیت‏های خود از ســوی ســازمان‏هایی مانند کمیسیون 
بــورس و اوراق بهادار روبه‏رو اســت که در حال بررســی این 
موضوع هســتند که آیا او هنگام خرید ســهام اولیه خود در 
پلتفرم ایکس که در آن زمان توئیتر نامیده می‏شــد، پیش از 
آغاز پیشــنهاد خرید این شرکت، قوانین را نقض کرده است 
یا خیر. به نظر می‏رســد ترامپ تهدید کرده است که چنین 
اقدامی علیه ماســک انجام خواهد داد، زیرا روز پنجشــنبه 
در پلتفــرم رســانه اجتماعــی خود بــه نام Truth نوشــت: 
»ســاده‏ترین راه برای صرفه‏جویی در بودجه ما، میلیاردها و 
میلیاردها دلار، پایــان دادن به یارانه‏ها و قراردادهای دولتی 
ایلان ماسک اســت. من همیشه تعجب می‏کردم که بایدن 
این کار را نکرد!« و ماســک در پلتفرم رسانه اجتماعی خود 
پاســخ داد: »اینکه خیلی بهتر و بهتر اســت« و به دنبال آن 
دو ایموجی چهره خندان به همراه »برو، روز مرا بســاز« را به 

اشتراک گذاشت.
تســا قراردادهــای دولتــی نســبتاً کمــی دارد. امــا 
سیاســت‏های فدرال متعددی وجود دارد که مستقیماً بر 
امور مالی تســا تأثیر می‏گــذارد؛ از جمله اعتبار مالیاتی 
۷۵۰۰ دلاری بــرای خریداران خودروهــای الکتریکی که 
به تســا و ســایر خودروســازان اجازه می‏دهد قیمت‏ها را 
افزایش دهند. همین اعتبار احتمالًا تنها در سال گذشته 
میلیاردها دلار برای تسلا ارزش داشته است. علاوه بر این، 
تســا بیش از ۸ میلیارد دلار فروش در طول شش سال از 
اعتبــارات نظارتی به ســایر خودروســازان را بــرای کمک 
به آنها در رعایت اســتانداردهای انتشــار فــدرال و ایالتی 
گزارش کرده اســت. ترامپ طرفدار لغو این استانداردها و 
ســلب اختیار ایالت‏ها برای تعیین قوانینی اســت که بازار 
ایــن فروش‏هــای اعتبــاری را از بین می‏برد. یادداشــتی 
از جی‏پی‏مــورگان به مشــتریان در روز پنجشــنبه تخمین 
می‏زند که از دست دادن اعتبار مالیاتی خودروهای برقی 
می‏تواند ســالانه 1/2 میلیارد دلار برای تســا و از دست 
دادن فروش‏هــای اعتباری نظارتی ۲ میلیــارد دلار دیگر 

هزینه داشته باشد.
ماسک همچنین آینده رشد تســا را به راه‏اندازی یک 
ســرویس تاکســی خودران بدون راننده وابســته دانســته 
 )FSD( اســت. پیشــنهاد فعلی »خــودران کامل« تســا
مســتلزم حضــور راننده بــرای کنترل خودرو اســت. قرار 
اســت این ســرویس اواخر ایــن ماه در آســتین، تگزاس، 
آغاز به کار کنــد. او اذعان می‏کند که برنامه‏های توســعه 
بلندپروازانــه‏اش می‏تواند توســط مقررات محدود شــود. 
علاوه بر این، اداره ملی ایمنی ترافیک بزرگراه‏های فدرال 
نیز پیــش از این تحقیقــات در مورد تصادفــات مربوط به 
خودروهای تســا موجود که با FSD کار می‏کنند را اعلام 
کرده است. بسیاری از طرفداران تسلا تصور می‏کردند که 
این تحقیقات در دولت ترامپ به نفع تسلا باشد اما ظاهراً 

دیگر قرار نیست اینگونه باشد. 
طبق گزارش USASpending.gov، اســپیس ایکس 
15/2 میلیــارد دلار قــرارداد از ناســا و همچنیــن 5/8 
میلیــارد دلار از وزارت دفــاع و چند میلیــون دلار دیگر از 
سایر آژانس‏ها دریافت کرده است. با این حال، جایگزینی 
اســپیس ایکس در ایــن قراردادهــا واقع‏بینانه نیســت. 
دلیلش این است که هیچ شرکت دیگری برای جایگزینی 
آن در دســترس نیســت. به عنوان مثــال، بوئینگ، تنها 
شــرکتی اســت که قادر به حمل فضانوردان به ایســتگاه 
فضایــی بین‏المللــی )ISS( و بازگرداندن آنها اســت. اما 
اخیراً در تنها پرواز سرنشــین‏دار خود با مشکلاتی مواجه 
شــد. این امر مســتلزم آن بود که فضاپیمای اســتارلاینر 
بوئینــگ بدون دو فضانورد به زمیــن بازگردد، که به جای 
 ISS ســفر برنامه‏ریزی‏شــده چند روزه، به مدت نه ماه در
سرگردان بودند. اما اسپیس ایکس نیز تحت نظارت ناسا 
و FAA اســت. ســرویس ارتباطات اینترنتــی ماهواره‏ای 
اســتارلینک نیــز بــه دنبال تأییــد FCC برای گســترش 

خدمات خود است.

به نظر می‏رسید 
ترامپ در طول دیدار 
با صدراعظم آلمان، 

گاهی اوقات لحن 
خود را تعدیل کرده و 

گفته است که »همیشه 
ایلان را دوست 

داشته است«. ترامپ 
گفت:»او اولین نفر 

نیست - افراد دولت 
من را ترک می‏کنند و 

ما را دوست دارند، 
و سپس در مقطعی 

به شدت دلتنگ آن 
می‏شوند، و برخی از 
آنها آن را می‏پذیرند، 
و برخی از آنها واقعاً 

خصمانه می‏شوند. من 
نمی‏دانم ماجرا چیست. 
آنها می‏روند و صبح از 
خواب بیدار می‏شوند 

و آن زرق و برق از بین 
رفته است. تمام دنیا 
متفاوت شده است و 

آنها دشمن می‏شوند

دوستی که دشمن شد


